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Sejl på fra endegavl med Spiler+ 

 

 

Spilerdug ApS 

Tlf.:+45  57648351– E-mail: info@spilerdug.dk – www.spilerdug.dk  

Spiler+ er et enkelt vendesystem, som du anvender sammen med Spilerdug, når 
det er hensigtsmæssigt at lade loftliften gøre arbejdet.  

Ved brug af Spiler+ bliver forflytningen mere skånsom for personen der for-
flyttes og samtidig forebygger du fysisk belastning og nedslidning af hjælperen. 

 

Denne vejledning beskriver, hvordan du kan give et sejl på fra endegavlen med 
Spiler+ ved en passiv person. 
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Placer 2 enkelt stykker Spilerdug 
(100x150 cm) under Spiler+. 

Se evt. vejledningen ”Placere og fjer-
ne Spilerdug under Spiler+” 

Placer hovedpuden så den også lig-
ger under skuldrene, da det øger 
komforten for personen. 

Hægt 2-3 stropper på liftens åg i beg-
ge sider, for at give god hovedstøtte. 
Start ud for skulderen, og fortsæt op 
mod hovedgavlen. 

 

Hæv liften, så personens overkrop 
kommer fri af underlaget. 

Lav en individuel vurdering af, hvor 
højt personen overkrop bør hæves. 

Hold sejlet med indersiden opad og 
glid sejlets ene benstrop, ind imel-
lem de to lag Spilerdug, ca. ud for 
skuldrene. 
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Glid sejlet så langt ind at det ligger 
symmetrisk i forhold til personen. 

Glid sejlet så langt ned som muligt 
— dog ikke længere end til halebe-
net. 

Justér om nødvendigt sejlets pla-
cering fra fodenden af sengen, og 
tjek om det ligger korrekt og sym-
metrisk i forhold til personen. 

Sænk liften og fjern stropperne 
fra den ene side af åget. 

Fjernelse af Spiler+ 

Fold Spiler+ nedad omkring det 
øverste lag Spilerdug og glid Spi-
ler+ ind ovenpå sejlet. 
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Glid Spiler+ så langt ind, langs he-
le kroppen, at du kun kan skimte 
den. 

Vær specielt opmærksom på, at 
den kommer godt ind ved skulder 
og hofte. 

Fjern stropper fra åget, så der kun er 
én strop tilbage ud for skulderen. 

Placér en strop i åget ud for hoften. 

Hæv liften, så personen vippes. 

Find hjørnet af Spiler+ mellem de 
to lag Spilerdug. 

Træk nu i roligt tempo og diago-
nalt Spiler+ ud og op mod ho-
vedenden, indtil den er fjernet 
helt. 

Personen vil gradvist følge med 
bevægelsen tilbage til rygliggen-
de. 
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